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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO Fecha: 01/06/2023
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2022 Y AL 31 DE MARZO DEL 2023 LDF-1

31 de marzo de 2023

31 de diciembre

T
de 2022 ki

31 de marzo de 2023

31 de diciembre
de 2022

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Oftros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Certo Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicidn de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracisn
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién per Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garanlia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, D A
en Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros

y Dacién

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

262,397,646.34
3,897.60

221,188,177.20
41,125,896.46
79,675.08
294,491.38

95.38
294,396.00

0.00

0.00

70,724,474.94

0.00

0.00

333,416,612.66

1,740,299.67
364,141,355.55
43,515,329.95
850,293.62
(32,887,473.41)
230,647,834.71

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

510,788,859.66

474,741,804.58

35,967,380.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
79,675.08 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
4,537.04 Devaluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,5637.04

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00  Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Parcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Parcitn a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corio Plazo
| Cobrados por io a Corio Plazo
0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corlo Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
a Corto Plazo
0.00 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

27,715,582.62

Provisiones a Corto Plazo
0.00 Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

538,508,979.32 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

1,749,804.52 Documentos por Pagar a Largo Plazo
355,036,356.99  Deuda Puablica a Largo Plazo
46,657,746.75  Pasivos Diferidos a Largo Plazo
850,293.62  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
(36,165,488.61)  a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

276,098,590.69
197,699,714.06
1,963,637.64

15,598,219.70

59,996,624.31

840,394.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,326,790.72
46,340,053.95

3.986,736.77

326,425,381.41

15,185,000.59

15.185,000.59

341,610,382.00

335,741,416.03

157,094,696.63

178,033,490.24
613,229.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30,674,161.29
29,275,225.85

1,398,925 44

366,415,567.32

15,281,456.31

15,281,455.31

381,697,022.63

= ~ Actualizacion de la Hacienda Publica/Palrimonio

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

608,007,640.09

941,424,262.75

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectifit 1es de Resultados de Eje Anteriores
Exceso o iaen laA de la Haciend

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

368,038,713.27 Total Hacienda Pablica/Patrimonio

906,547,692.59 Total del Pasivo y Hacie? iblica/Patrimonio

Maria Amalig’Archila Lopez

571,631,759.30

0.00

599,813,870.75

941,424,252.75

404,400,378.00

0.00

524,850,669.96

906,547,692.59

Director G;ne I

Directar de Adminis{ racion y‘Finanzas

738,636.07 738,636.07

o 73863607 T -
599,075,234.68  524,112,033.89
2744347538 119,711,655.89



